

Rotweine 0,75l				EUR
1.	2024	Dornfelder trocken Deutscher Qualitätswein ausgeprägtes Kirscharoma A 12,5 - S 4,5 - Rs 7,1 6,67€/L		5,00
2.	2024	Spätburgunder Spätlese trocken Deutscher Qualitätswein vollmundig, kräftig – enthält Sulfite A 13,0 - S 4,8 - Rs 5,4 8,67€/L		6,50
3.	2024	Spätburgunder trocken Deutscher Qualitätswein Beerennoten und sanfte Tanine – enthält Sulfite A 13,5 - S 4,1 - Rs 4,5 7,47€/L		5,60
4.	2024	Regent Deutscher Qualitätswein fruchtig, mild – enthält Sulfite A 11,0 - S 5,2 - Rs 31,8 6,67€/L		5,00
5.	2024	St. Laurent trocken Deutscher Qualitätswein temperamentvoller Rotwein A 13,0 - S 4,5 - Rs 5,4 8,27€/L		6,20
6.	2023	Carménère trocken Deutscher Qualitätswein aus Versuchsanbau - würzig, schokoladig – enthält Sulfite A 14,0 - S 4,6 - Rs 2,3 9,33€/L		7,00
7.	2024	Spätburgunder feinherb Deutscher Qualitätswein angenehme Frucht – enthält Sulfite A 12,0 - S 4,9 - Rs 18,2 7,20€/L		5,40
8.	2023	Merlot trocken Deutscher Qualitätswein kraftvolle Struktur trifft beerige Nuancen – enthält Sulfite A 14,0 - S 4,8 - Rs 5,6 8,53€/L		6,40
8a.		3-KLANG Rotwein trocken Deutscher Qualitätswein Musik für den Gaumen – enthält Sulfite A 14,0 - S 5,0 - Rs 0,1 12,67€/L		9,50

Blanc de Noir, Rosè 0,75l			EUR
9.	2024	Blanc de Noir trocken Deutscher Qualitätswein perfekt für den Sommer! – enthält Sulfite A 12,0 - S 6,6 - Rs 7,3 6,67€/L	5,00
9a.	2025	Blanc de Noir feinherb Deutscher Qualitätswein weißgekelterter Spätburgunder- beerig, saftig, frisch – enthält Sulfite A 11,5 - S 6,4 - Rs 14,9 7,20€/L	5,40
9b.	2025	Rosé trocken Deutscher Qualitätswein ideale Grundlage für eine leckere Roséschorle – enthält Sulfite A 12,0 – S 6,3 – Rs 8,1 7,20€/L	5,40
10.	2024	Rosé lieblich Deutscher Qualitätswein harmonisch, mild – enthält Sulfite A 10,0 – S 6,7 – Rs 29,8 6,27€/L	4,70
Schoppenweine 1,0l Flasche			EUR
10a.		Rotwein trocken Deutscher Qualitätswein enthält Sulfite A 13,0 - S 5,3 - Rs 6,7	3,80
10b.	2024	Rotwein feinherb Deutscher Qualitätswein enthält Sulfite A 11,5 - S 5,2 - Rs 22,2	3,80
11.	2024	Bacchus lieblich Deutscher Qualitätswein enthält Sulfite A 10,0- S 6,0 - Rs 25,5	4,00
12.	2024	Silvaner trocken Deutscher Qualitätswein enthält Sulfite A 12,0 - S 6,0 - Rs 5,9	4,00
13.	2024	Müller-Thurgau feinherb Deutscher Qualitätswein enthält Sulfite A 10,5 – S 5,7 – RS 16,6	4,00
14.	2024	Müller-Thurgau trocken Deutscher Qualitätswein enthält Sulfite A 11,5 – S 5,6 – Rs 4,2	4,00

Weißweine 0,75l Flasche				EUR
15.	2024	Riesling trocken Deutscher Qualitätswein spritzig, lebendig – enthält Sulfite A 12,0- S 6,8 - Rs 6,7 6,67€/L		5,00
16.	2024	Riesling feinherb Deutscher Qualitätswein perfekte Süße-Säure-Balance - enthält Sulfite A 11,0 - S 7,1 - Rs 21,1 6,53€/L		4,90
17.	2024	Grauer Burgunder feinherb Deutscher Qualitätswein unkompliziert – enthält Sulfite A 12,0 - S 6,0 - Rs 12,8 7,20€/L		5,40
18.	2024	Chardonnay trocken Deutscher Qualitätswein kräftige Struktur mit einem Hauch von Holz – enthält Sulfite A 12,5 - S 6,4 - Rs 2,3 7,87€/L		5,90
18a.	2024	Grauer Burgunder trocken Deutscher Qualitätswein vollmundiger Menübegleiter!– enthält Sulfite A 12,5 - S 5,7- Rs 4,2 7,47€/L		5,60
19.	2025	Sauvignon Blanc trocken Deutscher Qualitätswein exotisches Fruchtaroma – enthält Sulfite A 12,5 - S 6,0 - Rs 8,0 7,47€/L		5,60
19a.	2024	Spielwiese trocken Deutscher Qualitätswein saftig, fruchtig – enthält Sulfite A 12,0 - S 7,0 - Rs 9,0 7,20€/L		5,40
20.	2025	Riesling C <u>LASSIC</u> Deutscher Qualitätswein feine Eleganz – enthält Sulfite A 12,5 - S 6,7 - Rs 12,9 7,20€/L		5,40
20a.	2024	Riesling Hoch trocken Deutscher Prädikatswein tolle Mineralik mit Finesse – enthält Sulfite A 12,0 – S 7,0 – Rs 7,3 9,60€/L		7,20
21.	2024	Weißburgunder trocken Deutscher Qualitätswein feinfruchtig, elegant – enthält Sulfite A 12,0 – S 6,0 – Rs 7,1 6,93€/L		5,20
21a.	2024	Gewürztraminer feinherb Deutscher Qualitätswein intensiver Rosenduft – enthält Sulfite A 12,0 - S 5,6 – Rs 15,4 9,06€/L		6,80

Weißweine 0,75l Flasche

EUR

23.	2024	Gelber Muskateller feinherb Deutscher Qualitätswein feine Muskatnote – enthält Sulfite A 11,5 - S 6,8 - Rs 15,0 8,00€/L	6,00
23a.	2024	Riesling & Gewürztraminer Deutscher Qualitätswein eine gelungene Komposition – enthält Sulfite A 8,5 - S 7,3 - Rs 57,7 7,73€/L	5,80
24.	2024	Traumtänzer Deutscher Qualitätswein feinherbes, verspieltes Cuvée – enthält Sulfite A 10,0 - S 6,6 - Rs 21,6 7,33€/L	5,50

Sekt & Secco 0,75l Flasche

EUR

30.		Sekt - Riesling trocken Deutscher Sekt 9,73€/L ein prickelndes Erlebnis aus edlen Rieslingtrauben – enthält Sulfite	7,30
30a.		auch in 0,375 l erhältlich Deutscher Sekt- enthält Sulfite 10,67€/L	4,00
31.		Sekt - Riesling brut Deutscher Sekt 9,73€/L geradlinig, elegant – enthält Sulfite	7,30
31a.		Gelber Muskateller Sekt extra trocken Deutscher Sekt 12,13€/L Klassische Flaschengärung – handgerüttelt – enthält Sulfite	9,10
32.		Blanc de Noir Sekt brut Deutscher Sekt 12,13€/L Klassische Flaschengärung – handgerüttelt – enthält Sulfite	9,10
33.		Secco – Georgino Deutscher Perlwein 7,33€/L Perlwein mit zugestzter Kohlensäure - enthält Sulfite	5,50

Weitere Traubenspezialitäten

EUR

- | | | |
|-----|--|------|
| 35. | Weißer Traubensaft - 0,75 l
haltbar bis 30.09.2027 4,00€/L
enthält Vitamin C, je 100 ml= 299 kJ/70 kcal, 17 g Kohlenhydrate
davon Zucker 17 g; Fett, Eiweiß und Salz je 0 g | 3,00 |
| 36. | Weingelee
rot oder weiß – Glas a 230g 1,52€/100g
Zutaten: Wein, Zucker, Geliermitte: Pektin
je 100g = 1088 kJ/260 kcal, 65 g Kohlenhydrate | 3,50 |
| 37. | Luftsprung - alkoholfreier Wein
Entalkoholisierter Deutscher Wein– enthält Sulfite
<0,5%vol - E in 100 ml: 77 kJ/18,5 kcal, davon Zucker 4 g, enthält geringfügige
Mengen von Fett, ges. Fettsäuren, Eiweiß u. Salz
Mindestens haltbar bis 30.06.2026 - 8,67€/L | 6,50 |
| 38. | Luftsprung - alkoholfreier Secco
Entalkoholisierter Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
<0,5%vol - E in 100 ml: 94 kJ/23 kcal, davon Zucker 5 g, enthält geringfügige Mengen
von Fett, ges. Fettsäuren, Eiweiß u. Salz – enthält Sulfite
Mindestens haltbar bis 30.06.2026 - 9,06€/L | 6,80 |

Montag 14 – 18 Uhr
 Dienstag – Freitag 10 – 12 Uhr und 14 – 18 Uhr
 Samstag 9- 16 Uhr

Weinversand

Gerne schicken wir Ihnen unsere Weine auch per Post:
 6er/12er Versandkarton á 10,00 € (Versand innerhalb Deutschland)
 Größere Bestellungen werden per Spedition verschickt. (Preise auf Anfrage)

Termine/Veranstaltungen 2026

- | | |
|------------------|---------------------------|
| 12. April | Frühlingsverkostung |
| 4. - 08. Juni | St. Albansfest |
| 26./27. Juni | Hoffest |
| 17. - 22. August | Sommerpause |
| 26. September | Wanderung am Weinlehrpfad |